40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 9 de Setembro de 2025.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0469 DE 05 DE
SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,

RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo IASES
Edital 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado
para o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.
Região: Norte.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória (ES), 05 de setembro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1627814

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/017/2025

Concedente: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10

Secretário de Estado da SESPORT: José Carlos Nunes
da Silva

Convenente: Prefeitura Municipal de Iconha
CNPJ: 27.165.646/0001-85
Prefeito: Gedson Brandão Paulino

Objeto: Aquisição de Material Esportivo
Vigência: A partir do dia 09/09/2025 até 31/08/2026
Valor global: R$ 49.653,00 (quarenta e nove mil e
seiscentos e cinquenta e três reais)
Valor da concedente: R$ 49.653,00 (quarenta e
nove mil e seiscentos e cinquenta e três reais)
Dotação orçamentária: 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Cássio Felipe Fassarella Guedes
Nº funcional: 2433940
Processo: 2025-NFXBF
Registro: 250422
Assinatura: 05 de setembro de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1627689

ERRATA

No Extrato de Resumo de Termo de Convênio
SESPORT/016/2025, Processo 2025-C3VGF,
publicado no Diário Oficial em 01/09/2025, página
60, protocolo 1622745.

Onde se lê:
Assinatura: 29 de julho de 2025
Leia-se:
Assinatura: 29 de agosto de 2025

Vitória/ES, 05 de setembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1627396

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Setembro de 2025 às 22:29:18 Código de Autenticação: 0f451834